
— 14565 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137 Poz. 2518, 2519

��� 7 ��6 �3 � �����
��� 0 ���3 ���3 ����
��� 3 ��2 � �����
��� 0 ��2 � �����
��� � � ��������3� �3 �����
��� 2 � � � � �3 �����
��� 3 ���7 �����

5 � ������

2519

UCHWA£A Nr XVIII/101/2008 RADY GMINY ROZDRA¯EW

z dnia 8 lipca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Rozdra¿ewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,
z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 i z 2004 r. Nr
6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492 oraz z 2005 r. Nr 113, poz. 954
i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635,
z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Gminy Rozdra¿ew uchwala
co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego w Rozdra¿ewie, po stwierdzeniu zgodno�ci
ustaleñ planu ze studium uwarunkowañ i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Rozdra¿ew.

2. Opracowaniem planu obejmuje siê obszar po³o¿ony
przy ul. Ko�miñskiej o ³¹cznej powierzchni ok. 3,5 ha.

3. Niniejsza uchwa³a obowi¹zuje na obszarze, którego
granice okre�la rysunek, zwany dalej rysunkiem planu zaty-
tu³owany �Miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go w Rozdra¿ewie dla terenu po³o¿onego przy ul. Ko�miñ-
skiej�, opracowany w skali 1:1.000 stanowi¹cy za³¹cznik nr 1
do niniejszej uchwa³y.

4. Za³¹cznikiem nr 2 do uchwa³y jest rozstrzygniêcie
sposobu rozpatrzenia uwag do projektu planu.

5. Za³¹cznikiem nr 3 do uchwa³y jest rozstrzygniêcie o
sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasad ich finansowania.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
których mowa w niniejszej uchwale;

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ Uchwa³ê
Rady Gminy Rozdra¿ew;

3) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

4) obszarze - nale¿y przez to rozumieæ obszar objêty niniejszym
planem, w granicach przedstawionych na rysunku planu;

5) terenie � nale¿y przez to rozumieæ czê�æ obszaru wydzie-
lon¹ liniami rozgraniczaj¹cymi wraz z odpowiednim sym-
bolem;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ znale�æ siê budynki od linii rozgraniczaj¹cej terenu;

7) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
liniê wyznaczon¹ na rysunku planu, okre�laj¹c¹ usytuowa-
nie frontowej �ciany budynku, z wy³¹czeniem detali wy-
stroju architektonicznego takich jak balkony, tarasy, gzym-
sy, wykusze i ganki, oraz wolnostoj¹cych budynków go-
spodarczo-gara¿owych realizowanych w g³êbi dzia³ki;

8) us³ugach - nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ us³ugow¹
i handlow¹ w rozumieniu Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci;

9) us³ugach nieuci¹¿liwych � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi,
których uci¹¿liwo�ci nie wykraczaj¹ poza granice dzia³ki,



— 14566 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

oraz których funkcjonowanie nie powoduje przekroczenia
¿adnego z parametrów dopuszczalnego poziomu szkodli-
wych lub uci¹¿liwych oddzia³ywañ na ludzi i �rodowisko.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

Przeznaczenie terenów oraz linie
rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu

lub ró¿nych zasadach zagospodarowania

§3. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem 1 MN � 6 MN ustala siê przeznaczenie na lokalizacjê
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wolnostoj¹cej.

2. Dopuszcza siê lokalizacjê budynków gara¿owych i go-
spodarczych.

§4. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i zabudowy us³ugowej, oznaczonych na rysunku planu sym-
bolem 1 MN/U - 3 MN/U, ustala siê:

1) dla terenu oznaczonego symbolem 1 MN/U, 2 MN/U
przeznaczenie na lokalizacjê budynków mieszkalnych jed-
norodzinnych i towarzysz¹cej zabudowy us³ugowej, reali-
zowanych w typie zabudowy wolnostoj¹cej lub szerego-
wej, zwartej;

2) dla terenu oznaczonego symbolem 3 MN/U, przeznaczenie
na lokalizacjê budynków mieszkalnych jednorodzinnych i
towarzysz¹cej zabudowy us³ugowej, realizowanych w ty-
pie zabudowy wolnostoj¹cej;

3) w ramach dzia³ki lub budynku mieszkalnego dopuszcza siê
lokalizacjê nieuci¹¿liwych us³ug, w szczególno�ci us³ug
handlu, gastronomii i innych bezpo�rednio zwi¹zanych z
obs³ug¹ terenów mieszkaniowych;

4) dopuszcza siê lokalizacjê budynków gara¿owych i gospo-
darczych.

§5. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem
IT ustala siê rezerwê terenu o szeroko�ci 2 m, z przeznaczeniem
na poszerzenie pasa sieci infrastruktury technicznej, nie zwi¹-
zanej bezpo�rednio z funkcjonowaniem drogi powiatowej.

2. Dopuszcza siê realizacjê doj�æ i dojazdów do dzia³ek
budowlanych.

§6. Dla terenu, oznaczonego na rysunku planu symbolem
ZP ustala siê:

1) przeznaczenie terenu na zieleñ urz¹dzon¹ � parkow¹,
ogrody, i zieleñ towarzysz¹c¹ obiektom budowlanym;

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ realizacji placu zabaw i boiska;

3) zakaz lokalizacji zabudowy kubaturowej, za wyj¹tkiem
obiektów ma³ej architektury;

4) wprowadzanie nowych nasadzeñ drzew i krzewów zgod-
nie z warunkami siedliskowymi;

5) dopuszcza siê prowadzenie sieci infrastruktury technicz-
nej.

§7. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem:

1) 1 KDD � 4 KDD - ustala siê przeznaczenie na tereny dróg
publicznych � dojazdowych;

2) 1 KX - 3 KX � ustala siê przeznaczenie terenu na ci¹g
pieszy.

2. Tereny wymienione w ust. 1 stanowi¹ przestrzeñ do
realizacji urz¹dzeñ podziemnych.

§8. Na obszarze objêtym planem dopuszcza siê prowadze-
nie sieci infrastruktury technicznej, i realizacjê urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej s³u¿¹cych obs³udze terenu.

§9. Na rysunku planu liniê rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿-
nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania
oznaczono lini¹ ci¹g³¹.

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

§10. 1. Zagospodarowanie terenów objêtych planem musi
uwzglêdniaæ zachowanie zasad ochrony i kszta³towania ³adu
przestrzennego w rozumieniu przepisów ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Nakaz dostosowania bry³ budynków do warunków
krajobrazowych, oraz do stylu i form architektonicznych opar-
tych na regionalnych i lokalnych tradycjach budownictwa. W
tym celu nale¿y uwzglêdniaæ parametry i wska�niki zabudowy
i zagospodarowania terenu okre�lone w niniejszej uchwale.

3. Ukszta³towania wymagaj¹ ci¹gi zabudowy oraz kompo-
zycje zieleni realizowane wzd³u¿ dróg publicznych, oraz tere-
ny zieleni urz¹dzonej oznaczone symbolem ZP � w tym celu
nale¿y przestrzegaæ ustaleñ zawartych w postanowieniach
niniejszej uchwa³y.

4. Ustala siê obowi¹zek zharmonizowania ze sob¹ formy
architektonicznej wszystkich obiektów budowlanych zlokali-
zowanych na dzia³ce budowlanej, w tym wydzielonych bu-
dynków gospodarczych i gara¿y, a tak¿e ma³ej architektury i
ogrodzeñ.

5. Ochronie podlega o� widokowa dominanty ko�cio³a
parafialnego p.w. �w. Jana Chrzciciela.

6. Obiekty budowlane musz¹ byæ realizowane zgodnie z
nieprzekraczalnymi i obowi¹zuj¹cymi liniami zabudowy okre-
�lonymi na rysunku planu.

7. Ukszta³towania wymagaj¹ kompozycje zieleni wzd³u¿
dróg publicznych.

Zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego.

§11. 1. Do nowych nasadzeñ zieleni nale¿y u¿ywaæ gatunki
drzew i krzewów rodzimych, najlepiej przystosowanych do
warunków lokalnych, z udzia³em gatunków zimozielonych.

2. Na cele budowlane nale¿y przeznaczaæ wy³¹cznie nie-
zbêdne fragmenty obszaru, i tam gdzie mo¿liwe stosowaæ
materia³y nie pozwalaj¹ce na infiltracjê wód opadowych.

3. Nale¿y zachowaæ funkcjonowanie systemu melioracyjnego.

Poz. 2519



— 14567 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

4. W. przypadku naruszenia istniej¹cego systemu melio-
racyjnego nale¿y zapewniæ rozwi¹zania zapewniaj¹ce jego
prawid³owe funkcjonowanie; w tym celu dopuszcza siê reali-
zacjê nowych systemów melioracji i przebudowy istniej¹cych
rowów po uzgodnieniu z w³a�ciwym zarz¹dc¹ sieci.

5. W maksymalnym stopniu nale¿y zachowaæ istniej¹cy
warto�ciowy drzewostan.

6. Ustala siê zakaz lokalizacji w granicach dzia³ek obiek-
tów i urz¹dzeñ us³ugowych, których funkcjonowanie mo¿e
powodowaæ uci¹¿liwo�ci dla mieszkañców oraz �rodowiska
przyrodniczego.

7. Funkcjonowanie us³ug na obszarze objêtym planem i
w jego s¹siedztwie, musi uwzglêdniaæ zachowanie standar-
dów jako�ci klimatu akustycznego w �rodowisku, okre�lonych
w przepisach odrêbnych dla terenów mieszkaniowo � us³ugo-
wych.

8. Masy ziemne, w szczególno�ci wierzchnie, najbardziej
¿yzne warstwy gleby, przemieszczane w trakcie prowadzo-
nych prac budowlanych, nale¿y w pierwszej kolejno�ci zago-
spodarowaæ w granicach dzia³ki.

9. Wszelkie inwestycje musz¹ spe³niaæ wymogi ochrony
�rodowiska przyrodniczego.

§12. Zagospodarowanie i u¿ytkowanie obszaru objêtego
planem musi uwzglêdniaæ po³o¿enie w obszarze szczególnej
ochrony wód powierzchniowych � zlewni chronionej rzeki
Baryczy, i musi byæ zgodne z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie
przepisami, w szczególno�ci w zakresie prowadzenia prawi-
d³owej gospodarki wodno-�ciekowej.

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków, oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

§13. W zwi¹zku z mo¿liwo�ci¹ wystêpowania na obszarze
objêtym planem reliktów z okresu pó�nego �redniowiecza i
nowo¿ytno�ci, inwestycje naruszaj¹ce strukturê gruntu wy-
magaj¹ uzgodnienia z urzêdem konserwatorskim.

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych.

§14. 1. Obiekty ma³ej architektury musz¹ byæ jednolite pod
wzglêdem formy, koloru i stylu, i mog¹ byæ lokalizowane pod
warunkiem nie kolidowania z uk³adem komunikacyjnym oraz
sieciami infrastruktury technicznej.

2. Wprowadzanie tablic informacyjnych i reklam dopusz-
czalne jest pod warunkiem ich harmonii z otoczeniem, nieko-
lizyjno�ci z uk³adem komunikacyjnym oraz dostosowaniem
wielko�ci¹ i kolorystyk¹ do miejsca, gdzie maj¹ byæ zlokalizo-
wane.

3. Reklamy wolnostoj¹ce nale¿y umieszczaæ na jednako-
wych no�nikach, przy zachowaniu wysoko�ci nie zagra¿aj¹cej
ruchu pieszych i samochodów.

4. Lokalizacja no�ników reklamowych w liniach rozgrani-
czaj¹cych dróg i ulic jest dopuszczona pod warunkiem zacho-
wania bezpieczeñstwa ruchu ulicznego oraz uzyskania zgody
zarz¹dcy drogi.

5. Na obszarze objêtym planem ustala siê zakaz lokalizacji
tymczasowych obiektów us³ugowo-handlowych.

6. Przestrzenie publiczne realizowaæ jako przestrzenie re-
prezentacyjne i urz¹dzone, z udzia³em zieleni towarzysz¹cej.

7. W obszarach przestrzeni publicznych dopuszcza siê
lokalizacjê obiektów ma³ej architektury, urz¹dzeñ technicz-
nych, ci¹gów pieszych i �cie¿ek rowerowych oraz zieleni,
zgodnie z zasadami okre�lonymi w niniejszej uchwale.

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,

gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

§15. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, oznaczonych na rysunku planu symbolem 1 MN � 6 MN
ustala siê:

1) wysoko�æ budynków mieszkalnych do II kondygnacji nad-
ziemnych w tym poddasze u¿ytkowe, z zakazem realizacji
budynków o wysoko�ci w kalenicy powy¿ej 9 m;

2) dla budynków mieszkalnych rozwi¹zanie dachów jako
dwuspadowe lub czterospadowe, o nachyleniu po³aci
dachowych od 30o do 45o;

3) pokrycie dachów budynków dachówk¹ ceramiczn¹, ce-
mentow¹, materia³em dachówkopodobnym, lub innym
pokryciem dachowym o podobnych walorach estetycz-
nych, w kolorze ceglasto � czerwonym lub br¹zowym;

4) dopuszcza siê podpiwniczenie budynków;

5) poziom parteru budynków mieszkalnych nie wy¿szy ni¿
0,5 m od poziomu terenu;

6) dopuszcza siê lokalizacjê budynku gospodarczo-gara¿o-
wego o powierzchni maksymalnej do 30 m2 dla jednego
stanowiska i 50 m2 dla dwóch;

7) gara¿e nale¿y lokalizowaæ w obrêbie budynku mieszkalne-
go, lub jako wolnostoj¹ce;

8) dopuszcza siê realizacjê gara¿y i budynków gospodar-
czych w granicy dzia³ki, ³¹czonych �cianami s¹siadów;

9) wysoko�æ wolnostoj¹cych budynków gara¿owych i go-
spodarczych � I kondygnacja, max. 5 m w kalenicy dachu;

10) pokrycie pochy³ych dachów budynków gara¿owych wol-
nostoj¹cych i gospodarczych dachówk¹ ceramiczn¹, ce-
mentow¹, materia³em dachówkopodobnym, lub innym
pokryciem dachowym o podobnych walorach estetycz-
nych, w kolorze ceglasto-czerwonym lub br¹zowym;

11) dla budynków gara¿owych i gospodarczych rozwi¹zanie
dachów jako strome, o k¹cie nachylenia od 30o do 45o;

12) stosowanie ogrodzeñ a¿urowych, z zakazem realizacji
ogrodzeñ z gotowych prefabrykatów betonowych;

13) minimaln¹ powierzchniê zieleni � 30% powierzchni dzia³ki;

14) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy � 40% powierzchni
dzia³ki;

15) dla terenów przeznaczonych pod zabudowê ustala siê
obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ramach
w³asnej posesji.

Poz. 2519



— 14568 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

§16. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej i zabudowy us³ugowej, oznaczonych na rysunku planu
symbolem 1 MN/U - 3 MN/U ustala siê:

1) wysoko�æ budynków mieszkalnych i us³ugowych do II
kondygnacji nadziemnych z poddaszem u¿ytkowym, z
zakazem realizacji budynków o wysoko�ci powy¿ej 11 m;

2) w budynkach mieszkalnych funkcjê us³ugow¹ nale¿y loka-
lizowaæ na parterze, o wysoko�ci max. 3 m;

3) dachy budynków mieszkalnych i us³ugowych o nachyle-
niu od 300 do 450;

4) pokrycie dachów budynków dachówk¹ ceramiczn¹, ce-
mentow¹, materia³em dachówkopodobnym, lub innym
pokryciem dachowym o podobnych walorach estetycz-
nych w kolorze ceglasto � czerwonym lub br¹zowym;

5) dopuszcza siê podpiwniczenie budynków;

6) dopuszcza siê lokalizacjê budynku gara¿owego o po-
wierzchni maksymalnej do 30 m2 dla jednego stanowiska
i 60 m2 dla dwóch;

7) gara¿e nale¿y lokalizowaæ w obrêbie budynku mieszkalne-
go, us³ugowego, lub jako wolnostoj¹ce;

8) dopuszcza siê realizacjê gara¿y i budynków gospodar-
czych w granicy dzia³ki, ³¹czonych �cianami s¹siadów;

9) wysoko�æ wolnostoj¹cych budynków gara¿owych i go-
spodarczych � I kondygnacja, max. 5 m w kalenicy dachu;

10) dla budynków gara¿owych i gospodarczych rozwi¹zanie
dachów jako strome, o k¹cie nachylenia od 300 do 450;

11) pokrycie pochy³ych dachów budynków gara¿owych i go-
spodarczych wolnostoj¹cych dachówk¹ ceramiczn¹, ce-
mentow¹, materia³em dachówkopodobnym, lub innym
pokryciem dachowym o podobnych walorach estetycz-
nych, w kolorze ceglasto � czerwonym lub br¹zowym;

12) stosowanie ogrodzeñ a¿urowych; z zakazem realizacji
ogrodzeñ z gotowych prefabrykatów betonowych;

13) minimaln¹ powierzchniê zieleni � 20% powierzchni dzia³ki;

14) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy � 50% powierzchni
dzia³ki;

15) obowi¹zek zapewnienia miejsc parkingowych w ramach
w³asnej posesji z uwzglêdnieniem potrzeb osób niepe³no-
sprawnych.

§17. Dla nowej zabudowy wyznaczonej w planie ustala siê
nieprzekraczalne i obowi¹zuj¹ce linie zabudowy zgodnie z
rysunkiem planu, oraz w odleg³o�ci:

1) od linii rozgraniczaj¹cej drogi powiatowej nr 5152 P � 8 m
i 6 m, zgodnie z rysunkiem planu;

2) od linii rozgraniczaj¹cych drogi publiczne � dojazdowe,
oznaczone symbolem 1 KDD � 4 KDD � 6 m;

3) od pozosta³ych sieci infrastruktury technicznej zgodnie z
przepisami odrêbnymi i szczególnymi.

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów

górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo
powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych.

Nie ustala siê.

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym.

§18. 1. Na obszarze objêtym planem dopuszcza siê podzia³
terenu na dzia³ki budowlane pod warunkiem zachowania
minimalnej powierzchni dzia³ki:

1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej:

a) 1 MN, 2 MN, 3 MN, 5 MN � min. 700 m2,

b) dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 6
MN � min. 600 m2

2) dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i za-
budowy us³ugowej:

a) 1 MN/U � min. 500 m2,

b) 2 MN/U, 3 MN/U � min. 750 m2,

3) dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 4 MN
� ustala siê zakaz wtórnego podzia³u terenu na dzia³ki
budowlane;

2. Ustala siê minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia³ki:

1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 1
MN � 6 MN, oraz 2 MN/U, 3 MN/U - 20 m;

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z
zabudow¹ us³ugow¹ 1 MN/U � 12 m,

3. Ka¿da dzia³ka budowlana musi mieæ bezpo�redni wjazd
z istniej¹cych lub projektowanych dróg.

4. Nowo wydzielane dzia³ki musz¹ byæ usytuowane pod
k¹tem prostym lub zbli¿onym do prostego w stosunku do
pasa drogowego.

5. Na obszarze objêtym planem dopuszcza siê mo¿liwo�æ
scalania dzia³ek, gdy istniej¹ca powierzchnia dzia³ki wed³ug
granic w³asno�ci, jej kszta³t lub dostêp do drogi publicznej i
infrastruktury, uniemo¿liwia jej wykorzystanie dla okre�lo-
nych w planie celów i zadañ.

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

§19. 1. Wzd³u¿ linii energetycznych �redniego napiêcia SN
15 kV obowi¹zuje obszar oddzia³ywania obiektu o szeroko�ci
5 m od rzutu poziomego skrajnego przewodu linii.

2. Od linii niskiego napiêcia 0,4 kV obowi¹zuje obszar
oddzia³ywania obiektu o szeroko�ci 3 m od rzutu poziomego
skrajnego przewodu linii.

Poz. 2519



— 14569 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

3. Ustala siê zakaz zabudowy kubaturowej.

4. Ustala siê zakaz nasadzeñ wysok¹ ro�linno�ci¹ kolidu-
j¹c¹ z przebiegiem przewodów energetycznych.

§20. W przypadku realizacji budynków podpiwniczonych
nale¿y przeprowadziæ dodatkowe badania geotechniczne grun-
tu, okre�laj¹ce mo¿liwo�æ posadowienia obiektów budowla-
nych.

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej.

§21. Zasady modernizacji rozbudowy i budowy systemów
komunikacji.

1) drogi publiczne � dojazdowe, oznaczone na rysunku planu
symbolem 1 KDD � 4 KDD:

a) droga jednojezdniowa, dwupasowa po jednym w ka¿-
dym kierunku,

b) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m,

c) droga 4 KDD zakoñczona placem manewrowym,

d) wydzielona jezdnia o szeroko�ci min. 5 m, z chodni-
kiem jedno,- lub dwustronnym, lub w uk³adzie jedno-
przestrzennym z innymi zabezpieczeniami ruchu pie-
szych,

e) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce - elementy infrastruktury
technicznej - bez budynków,  obiekty i urz¹dzenia
in¿ynierskie, pasy zieleni, miejsca postojowe,

f) dopuszcza siê budowê �cie¿ek rowerowych o parame-
trach technicznych i u¿ytkowych zgodnych z przepisa-
mi odrêbnymi,

2) ci¹g pieszy, oznaczony na rysunku planu symbolem 1 KX
- 3 KX o szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych 4 m.

3) powi¹zanie uk³adu komunikacyjnego na obszarze objêtym
planem z uk³adem zewnêtrznym przedstawiono na rysun-
ku planu.

§22. Na terenie objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia ogólne dotycz¹ce infrastruktury technicznej:

1) ustala siê obowi¹zek wykonania pe³nego uzbrojenia ob-
szaru w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicznej;

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ realizacji urz¹dzeñ technicznych
uzbrojenia i obiektów infrastruktury technicznej jako towa-
rzysz¹cych inwestycjom na terenie objêtym planem.

§23. W zakresie zasilania w energiê elektryczn¹ ustala siê:

1) zasilanie w energiê elektryczn¹ odbywaæ siê bêdzie z
istniej¹cej sieci elektroenergetycznej �redniego napiêcia
SN 15 kV oraz niskiego napiêcia nn 0,4 kV, która bêdzie
rozbudowywana do wystêpuj¹cego zapotrzebowania na
energiê;

2) zezwala siê w trakcie realizacji planu na ca³ym obszarze
opracowania, lokalizacjê zadañ dla realizacji inwestycji
celu publicznego, i wydzielanie terenu dla ich potrzeb w
rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami, i
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

3) na terenie gdzie wyst¹pi zwiêkszone zapotrzebowanie w
zakresie zasilania w energiê elektryczn¹, a zasilanie z
istniej¹cej sieci nie bêdzie mo¿liwe, dopuszcza siê budowê
stacji transformatorowych i sieci zasilaj¹cych �redniego
napiêcia oraz niskiego napiêcia odpowiednio do zbilanso-
wanych potrzeb, i zgodnie z warunkami wydanymi przez
przedsiêbiorstwo energetyczne;

4) okre�lenie ostatecznej rozbudowy sieci i liczba stacji trans-
formatorowych bêdzie mo¿liwe po okre�leniu zapotrzebo-
wania na moc;

5) w przypadku konieczno�ci budowy stacji transformatoro-
wych na obszarze objêtym planem, przedsiêbiorstwo ener-
getyczne wska¿e miejsca pod ich budowê; je¿eli przedsiê-
biorstwo energetyczne nie bêdzie mog³o pozyskaæ wska-
zanego gruntu dla potrzeb budowy stacji transformatoro-
wych, nowe miejsce wska¿e Urz¹d Gminy Rozdra¿ew;

6) wszystkie istniej¹ce na obszarze urz¹dzenia elektroenerge-
tyczne nale¿y wkomponowaæ w projektowane zagospodaro-
wanie przedmiotowego terenu, zachowuj¹c bezpieczne od-
leg³o�ci zgodnie z obowi¹zuj¹cymi normami i przepisami;

7) dopuszcza siê przebudowê sieci elektroenergetycznych z
koliduj¹cym planowanym zagospodarowaniem terenu i
uk³adem komunikacyjnym; sposób i warunki przebudowy
sieci elektroenergetycznej okre�li firma energetyczna;
koszty zwi¹zane z przebudow¹ poniesie podmiot wcho-
dz¹cy w kolizjê;

8) dla usytuowania urz¹dzeñ elektroenergetycznych, w tym
stacji transformatorowych nie jest wymagane zachowanie
linii zabudowy;

9) szczegó³owy sposób i zakres rozbudowy sieci okre�li
zak³ad energetyczny na etapie realizacji poszczególnych
przedsiêwziêæ inwestycyjnych.

§24. W zakresie odprowadzania �cieków komunalnych
ustala siê:

1) odprowadzanie �cieków komunalnych z terenu objêtego
planem do oczyszczalni �cieków w Rozdra¿ewie, poprzez
istniej¹c¹ i projektowan¹ sieæ kanalizacji;

2) na obszarze objêtym planem, zakazuje siê odprowadzania
�cieków komunalnych do zbiorników bezodp³ywowych.

§25. W zakresie odprowadzania wód opadowych i rozto-
powych ustala siê:

1) wody opadowe i roztopowe z posesji nale¿y zagospoda-
rowaæ we w³asnym zakresie bez naruszania interesu osób
trzecich;

2) dopuszcza siê odprowadzanie wód opadowych i roztopo-
wych z terenów dróg i placów, dachów oraz terenów
utwardzonych kana³ami otwartymi do urz¹dzeñ podczysz-
czaj¹cych, i dalej do odbiorników wód deszczowych;

3) docelowo odprowadzanie �cieków o których mowa w pkt
1 do kanalizacji deszczowej, na warunkach okre�lonych
przez w³a�ciciela sieci, oraz w oparciu o przepisy szczegól-
ne.

§26. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê przy³¹cze-
nie obszaru do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej.

Poz. 2519



— 14570 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

§27. Sieæ telefoniczna � warunki techniczne przy³¹czenia
do sieci okre�li firma telekomunikacyjna na etapie programo-
wania i projektowania realizacyjnego.

§28. W zakresie zaopatrzenia w ciep³o ustala siê:

1) zakaz stosowania jako �ród³a ciep³a takich paliw i urz¹dzeñ
do ich spalania, które nie odpowiadaj¹ wymogom ochro-
ny powietrza atmosferycznego;

2) stosowanie urz¹dzeñ grzewczych o wysokiej sprawno�ci
i niskim stopniu emisji zanieczyszczeñ.

§29. 1. W przypadku pojawienia siê zapotrzebowania na
gaz ziemny grupy E GZ-50 przy³¹czanie odbiorców do sieci
gazowej odbywaæ siê bêdzie na zasadach zawartych w obo-
wi¹zuj¹cym Prawie Energetycznym po ka¿dorazowym uzgod-
nieniu z dostawc¹ gazu, i bêdzie zale¿a³o od szczegó³owych
warunków technicznych i ekonomicznych uzasadniaj¹cych
budowê sieci gazowej �redniego ci�nienia.

2. W przedmiotowym obszarze nale¿y uwzglêdniæ pasy
terenu pod lokalizacjê sieci gazowej.

3. Dopuszcza siê w trakcie realizacji planu mo¿liwo�æ
stawiania stacji redukcyjno-pomiarowych i wydzielania tere-
nu dla potrzeb ich budowy bez konieczno�ci opracowywania
zmiany planu.

§30. 1. W zakresie gospodarki odpadami ustala siê obo-
wi¹zek gromadzenia odpadów komunalnych z posesji w
wydzielonych miejscach, w sposób zgodny z planem gospo-
darki odpadami gminy, z uwzglêdnieniem segregacji odpa-
dów.

2. Odpady komunalne z posesji nale¿y w pierwszej kolej-
no�ci poddawaæ odzyskowi, a je¿eli z przyczyn technologicz-
nych jest on niemo¿liwy lub nie jest uzasadniony z przyczyn
ekologicznych lub ekonomicznych, to odpady te nale¿y uniesz-
kodliwiaæ w sposób zgodny z wymaganiami ochrony �rodo-
wiska oraz gminnym planem gospodarki odpadami.

§31. Podstawê realizacji uzbrojenia technicznego stanowiæ
bêd¹ projekty bran¿owe.

§32. 1. Dla zabudowy mieszkaniowej nale¿y zapewniæ
odpowiedni¹ liczbê miejsc parkingowych i placów manewro-
wych w ramach w³asnej posesji - min. 2 stanowiska na
dzia³kê.

2. Dla funkcji us³ugowej nale¿y zapewniæ minimum 3
miejsca parkingowe na 100 m2 powierzchni u¿ytkowej.

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

§33. Dla terenu objêtego planem nie okre�la siê sposobu
i terminu tymczasowego zagospodarowania, urz¹dzania i
u¿ytkowania terenu.

Stawki procentowe, na podstawie których
ustala siê op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4.

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§34. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dla tere-
nów o nowych funkcjach, wyznaczonych w planie, ustala siê
1 % stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu op³aty z tytu³u wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§35. Grunty rolne klasy IV i III uzyska³y zgodê Ministra
Rolnictwa, Le�nictwa i Gospodarki ¯ywno�ciowej nr
GZU.ot.0602/14/87 z dnia 31.10.1987 r. na przeznaczenie na
cele nierolnicze.

§36. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rozdra¿ew.

§37. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) mgr Renata Zych-Kordus

Poz. 2519



—
1

4571
—

D
ziennik

U
rzêdow

y
W

ojew
ództw

a
W

ielkopolskiego N
r 137

P
o

z. 2519
Za³¹cznik nr 1

do Uchwa³y nr XVIII/101/2008
Rady Gminy Rozdra¿ew

z dnia 8 lipca 2008 r.



— 14572 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 137

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y nr XVIII/101/2008

Rady Gminy Rozdra¿ew
z dnia 8 lipca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU �MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO W ROZDRA¯EWIE DLA TERENU PO£O¯ONEGO PRZY UL. KO�MIÑSKIEJ�

Poz. 2519

Przedmiotowy projekt planu zosta³ wy³o¿ony do publicznego
wgl¹du w terminie od 19.03.2008 r. do 8.04.2008 r. Zgodnie
z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.), uwagi
by³y przyjmowane do dnia 25.04.2008 r.

W ustawowym terminie, nie wniesiono ¿adnych uwag, w
zwi¹zku z czym, Rada Gminy Rozdra¿ew nie podejmuje
rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag, o
których mowa w art. 20 ust. 1 w/w ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y nr XVIII/101/2008

Rady Gminy Rozdra¿ew
z dnia 8 lipca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

§1. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) Rady Gminy Rozdra¿ew okre�la
nastêpuj¹cy sposób realizacji inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, oraz
zasady ich finansowania.

§2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹ce
zaspokojeniu zbiorowych potrzeb stanowi¹ zadania w³asne
gminy.

§3. 1. Sposób realizacji, zapisanych w planie inwestycji
nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy:

1) realizacja w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy w tym Prawo
zamówieñ publicznych,

2) w oparciu o inne przepisy bran¿owe, np. prawo energe-
tyczne.

3) terminy realizacji poszczególnych zadañ � etapowane,

4) pozosta³e inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej
w granicach planu, nie nale¿¹ce do zadañ w³asnych gmi-
ny, bêd¹ finansowane ze �rodków w³asnych inwestorów,
na zasadach okre�lonych przepisami odrêbnymi.

2. Realizacja inwestycji musi byæ zgodna z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami i normami.

3. Realizacjê sieci uzbrojenia technicznego w zakresie sieci
wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, energetycznej i gazowej bêd¹
prowadziæ w³a�ciwej przedsiêbiorstwa, zgodnie z ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz
na podstawie przepisów odrêbnych.

4. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane
bêd¹ zgodnie z planem gospodarki odpadami, na podstawie

przepisów odrêbnych oraz ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

5. Sposób realizacji inwestycji mo¿e ulec modyfikacji wraz
z dokonuj¹cym siê postêpem techniczno-technologicznym,
zgodnie z zasad¹ stosowania najlepszej dostêpnej techniki.

§4. 1. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury
technicznej nale¿¹cej do zadañ w³asnych gminy, podlega
przepisom ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 ze zm.).

2. Mo¿liwe zasady finansowania zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych:

1) z bud¿etu gminy zgodnie z uchwa³¹ bud¿etow¹,

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach, m.in.

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) z kredytów i po¿yczek bankowych,

e) z udzia³u inwestorów zewnêtrznych na podstawie od-
rêbnych porozumieñ,

f) innych �rodków zewnêtrznych.

3. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w
sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348 ze zm.) i nie bêd¹
obci¹¿a³y bud¿etu gminy.


